MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 23 de julho de 2024.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 370/2024, de autoria da Vereadora LUNA MEYER, sobre o assunto,

em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos, Secretaria Municipal de Saúde e Procuradoria Geral do

Município.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

EDINHO SILVA

RA eae

NS 33638/2024 (

CN

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Em resposta ao Requerimento n.º 370/2024, protocolada através do n.º 50164/2024, sobre
o imóvel particular localizado à Rua Nelson de Oliveira Faria, ao lado do n.º 51 - Vale do
Sol, inscrição Cadastral 31.054.006.00, informo o que compete à esta gerência, os itens:

1) O imóvel encontra-se em mau estado de asseio e conservação. É de propriedade
particular.

2) Efetuamos diversas notificações e não existe manifestação do responsável em nosso
setor. Temos notificações com maior intensidadeà partir do ano 2023.

4) O imóvel não está em conformidade com a Leilocal. O atual estado do imóvel, viola a
Lei 7733/2012 e suas alterações.

5) Existem autuações e multas ao referido imóvel. Sendo elas: R$ 14.688,00 aplicada em
09/01/2024; R$ 29.376,00 aplicada em 15/02/2024; R$ 44.064,00 aplicada em 25/03/2024 e
R$ 58.752,00 aplicada em 26/4/2024.

À disposição para maiores esclarecimentos.

Atte

Tatiane F. de Oliveira

Gerente da Fiscalização de Serviços Públicos

Informo que os acompanhamentos do local estão sendo realizados através do Proc.
Administrativo 33.571/2024 - NOTIFICAÇÃO 792/24

Alessandra Cristina Do Nascimento
Coordenadora de Vigilância em Saúde Substituta

Imóvel com débito de alto valor (extrato anexo), onde foi requerida atenção especial
junto ao Fórum Local para designação de leilão do imóvel.

Vinicius Manaia Nunes
Procurador Municipal

SINNNIA:ouENSNOL:Z1pcOc/Z0/ECOJeJXO/dVio

S

12'1096L'9Sc6'caz02'€96'LpL6r'egLTIVIHOLIHHILOLSOdINI-POLtLoz

TVISOLIRIHILOLSOdINI-POL

9897Zso'pzzLZ'TE6LT'ELsv'zegLy'z99-J2lDIed|ejoLj

.9'€6990'€9ce'6seL6'€SY'LZLSE'G6L-|2gzojgns

Z9'c6990'€9ca'oszL6'€PLZsE'soLONIHdAILSAvVZadiNhaavivadOdVIINA-ZLLeLOZ

ONaIUAILJAVZIdNNJAVITVAHOVIINA-ZLL

Pe'LallZo'L9L68'Z290€'6216'09p90'29p-JeDJed|ezoL

08085og'zsZ0'2LZ0€'€08'€bLcs'c9L-jezojans

0g'089og'csZ0'2LZ0g'€os'cyLeg'cgLTIVISOLINHILOLSOdIAI-POLELOZ

TVISOLINSHILOLSOdINI-POL

Pr'o6L'LTe'8oLc8'ssp00'9LVZLEez'cor[22d|ezoL

0s'c6s66'€g9H'gzzoL'€Ze's€o'9SL-jezojgns

08'c6s66'€59y'sezOL'€cessa£o'9gLE AVIRHOLITHILOLSOdIAI-POLcloc

TVISOLINHILOLSOdINI-POL

v9'968ct'ps9€c'0€z06'ZS6'L9LOZ24L-JelDo1ed|ejoL

v9'965ez'ps9e'0€z06'ZS6'L9L0ZZ4L-jejojgns

+9'96Sec'vs9€'0€T06'zS6'L9L0Z'2»PLIVISOLIHHILOLSOdINI-POLLLOZ

TVISOLIHHILOLSOdINI-POL

fBjoLLSoligiouoHsoinrBinaOBÍSIIosTEdDULTTAodilouy

SOLNIINVÔNVIAQVILLNVNYOvôISOd

ON

OjusweJI99UISpBIegsepoijolu|e3eg

:9pepiany

gLOZOpOBÔNIJsUogspouycel-vosvL“daoPoly90810799espenp:sojuswsjduos

090Ig(QISINDd)TOS0A31VA:ouregOoNVIVASVEIIANONOSTINH:[oAouI]05919pug

:OUESSI]WIOJÂUIOS

valOVÔNHISNOOVdVdSIVIHILVIAJAOIDHINOOZVASINOIN:oupjoLdoIdOpSUION

TVINHON:[e9s!4ogdenys84649oN00'900'vS0'L£:Jesysepeoogôuosu]

sieisepessopeq

o)

veOc/Z0/EC:OYSSINI

VAVNOVAVAYIAOIdIDINNA0dVANLIIIIAA

SINNNINA:oUENSN

Ob:ZLpcOc/Z0/€SOjenxo/dvio

92'6L6'SgLges69'00L'ZLe'6€LT'L8T'LE'096'L-JeiDJed|ejoL

02'09500'LS05'99L00'502'68os'gpz-jeOjans

02'09800'LS0S'99L00's02:680s'gbzTVIdINAOLSOdNWI-€OL6L0Z

TvidaddOLSOdIWI-COL

90'6S€'S8L'2876L'PE6'LLe'pe2S'L6L'LL8'LLZ'L“J2iDJed|ejoL

OZ'ELL'L0Z'LOL06'95€0z'6ov'sgL0S'2Sy-Jezojans

Oc'eLL'Og'LOL0695€02'6ov'egL0S'2G%AVIHOLRISILOLSOdIAI-POLgLoZ

TVISOLINHILOLSOdINI-POL

98'spz'p86'G8€6Z'22S'LLL'gZ2L'€00'LLe'pse'LJetJed|ejoL

og'cgsbo'cs89'20Z0£'pgz'soL00'€LZ-jezojans

0g'egsbo'es89'20€0€'psz'soL00'€LZIVISOLISSILOLSOdIAI-POL9L0Z

TVISOLITHAILOLSOdINI-POL

95'Z99'€v6'zegL9'69€'LLg'oz68'268Le'Lpo'L“JEDJed|ejoL

cv'06519'€g26'€LZ06'€gp'ezlLh'G6L-Jezojgns

ev'06919'€gL6'€lz06'€gp'eclLr'S6LAVISOLISHILOLSOdIAI-VOLsLOZ

AVISOLITHILOLSOdIAI-POL

EL'ZZ0'EL2'62€P9'ssL'LL6'9LLb'pz206's48“JEJed|ejoL

27'2096L'GSe6'cez04'€96'LPL6b'cgL-jejojans

IBjoLSolipiouoHSolAFBINA0B591109PdDULdITAodilouy

SOLNINVÔNVTAQVIILINTVNYOVváISOd

      (OjusweJ99UIOpBJedsepojolu|eIed,

“SPepiany

gLOZOpopÔnIjsuUogspouyZZL-bOgPL:dIDBoy90810799espenp:sojusus|duios

090/gojdy(QISIADd)1OSOGINVA:ouregOoNVIVAVIIIANONOSTANE:|oagu]0dsJspug

:OUBSS|LIOJÁLUOS

VOLTOVÔNHISNODVaVdSIVINILVIA3OIDHINODZVHSLNON:OLIBjSLIdOJ]OPSUION

TVNHON:[e9s!JogdenysSv6v9oN00'900'+S0'L€:Jeysepeoopôuosu]

sieysepessopedg

N.J

EN

VAVNOVAVAVIAOIdiIINNIAOAVANLiaIIIAA vcOc/20/€C:OYSSINI

gs€SINNNINA“ouBNSNOL:ZLvcOc/20/€ZOJeJXo/dVio

0g'6€b06'6€os'v80s's0g'9€09'T1ZVIGIAOLSOdIAI-EOLZcoc

TvVIdaIddOLSOdiAI-€OL

PS'6D6LL62'980'L29'G99'€8L'ZOL69'p60'ZLZ'00L'SJeidIedjezoj

219'569'%90'spzve'g9sS4'0€Z9'CLE0v'2€S'L-Jezojgans

19569790'Sbzve'gosS/'0€Z9'ELEOb'2ES'LONIHSILJAVZIdINNSAVITVAHOVIANA-ZLLLZ0Z

ONaUdAILJdVZIdNNJdVITVAHOdVIINIA-ZLL

18'€ST'6ez'Lhs€8'966'ZeP'LZL0'L87'LLe'cag'€JeiDdJed|ejoL

09'p9%0Z'zy06'90L00500'z9os'gpz-Jezojans

09'p9+oz'zr0690L00'sgo'z9os'ghzTvidIddOLSOdINI-€OLLzoz

TvidaIddaOLSOdiAI-COL

L7'682'8£0'662c6'688'zcv'9920'6L2'LL8'pLE'€JelDJed|ejol

O8TLS099%02'9€L00'500'92ossvz-jejojans

OSS09'9p0/'9€L00'S00'92os'gizAVIGINAOLSOdIAI-£OLozoz

TvIdadaOLSOdINI-€OL

LV'9L7'8er'TszeT'esLTev'L9L0'cp9'LLe'990'€-JE1DJed|ejoL

LI'9GE'Tse'pLzPs'z59cLicz08'L9€00º90L'L-jJezojgans

Li'9ge'7. SevLTbs'co9cla08'L9€00'90L'LVINVLINVSVIONVIHDIAJAOVÔVZIIVOSIASAVXVI-296LOC

VIAVLINVSVIONVTIDIAJAOV5VZINVOSIAJAVXVIL-29

IBjoLSoltiouoHSoInFBIA06591109EdDULdIAodilouUy

SOLNINVÔNVIaaVOLLITYNYVOVôISOd

MrN

OjuswB1S9UISpBJeqsepololu|eJed

:apepiany

8L0ZOPOBÂNI)sUOgapouyZzL-bOSPL:dIDPoly90830799eipenp:sojususjduios

os0|gojdy(AISISDd)10S0AIVA:ouiegOoNVINVAVEI3ANONOSTINS:jonouI]0d919pug

:OLIBSS|WIOJdUIOS

VALTOVÔNHISNOOVAVASIVISILVIAJAOIDNIINOODZVHSINON:OIpJSLIdOIJOPSUION

IVINHON:|e9s!4ogdengIs84649oN00'900'hS0'L£:|essepeoogôuosu]

sieuysepeosopeq

NoJ

N

VavNOvVavVAVaaOIdiSINNIA0dVANLIaSIAA

vzoz|L0IgTOSSINI

9vSINNNIA:ouENSNOL:ZLpcOc/Z0/€EOJenXS|dvio

es'gLp'Ges'zor99'98€z6'98ep'palva'gocdOGOLNINVÔIVOOAOVÍVAHISNOSJAVITVAHOdVIINA-L2Zezoz

LyL9/'TPo'Lgz62'9€Z96'cy00'€8cL'gpL'aOAOLNINVÓIVOOAOVÔÍVAHISNOOJOVITVIHOdVIINIA-L2zEcoc

OdNaNdOlASSVd0dOLNINVÍTVOOAOVÍVANAISNODAQVITVAHOdVIINIA-LIZ

LS'LS0'0Zpe'cee'lg9'csz'p00'gzzgh'Lge'zLO'L6E'LL:JelosedjejoL

LS'9€P89'6€go'gzZo'zEZ'OoL00'LS€:Jejojans

LS'9gp89'6€go'gzzo'zez'oL00'LSE266L/8L[37dOVAVANISNOOTVIN“OIIAIVLTINI-292ezoz

166L/8L[37dOVAVAHAISNODVIA“DIAICAVINI-89%

00'LZ9'6L99'€82'L09'szz'pg6'0zzS/'05€'ZLO“OPO'LLHeIDJedJejoL

9L'PLB'9LY'6L9EL'GLS0b'z0L98'26L0£'02€'S:Jejojans

86'ZLS'pZe'oLyce'cce09'LZ69'8cL0c'08S'€ONTIHAILIAVZIdININJAVITVAJOdVIINIA-2LLecoZ

8L'0g'Zoz'60zL6'96Log'se11'69OL'06/'LONINHAL3dVZAdINNadviTVAHOdVINNW-ZLLezoz

ONINNALIGVZIdIAM3VITVAJOdVIINIA-ZL

v8'g08'TL6L'P9L'LL7'907'€8S'CLL68TSL'ZL1'699'5:[eiDsedpejoL

00'8LY00'8€0€'9506'5ov'Lz0v'96Z:[ejojans

00'8Lp00'8€0€'9506'5op'Lg0v'962TIVIGINAOLSOdINI-€EOLecoL

TVICINAOLSOdINI-£OL

ve'ggeTL6L'9ZL'LLV'OS9'€89'20L6b'LEL'ZLE'CZE's:jetosedjejoL

0£'6€b06'6£0s'pg0s's08'9€09'z2z:[ejojans

jejoLSoligiouoHsolnrBIN08591105TEdDULTTAodilouy

SOLNINVÔNVTAQVILLINTYNYVOvôISOd

ON

OJusSWBJISIUIOPBJegsepojolu|Bjed

:SPepiany

gLOZOpoBÔNIJsuogapouyZeL-POgbL:dIDBoy90830799e:penp:sojuawsjduios

o90]gojdy(AISINDad)1OSOQ3NVA:ouiegO0NVIdVAVEI3ANONOSTAIN3:jonoui]0do19pua

:OUBSSILUOJUIOS

VOLTOVÔNHLSNOOVAVASIVISILVIN3aOIDHIINODZVHSLNOI:ougjandoldOp9U1oN

TVNHON:[e9s!Jopdenys8649oN00'900'+S0'L€:|euysepeoogôuosu]

sieJsepessoped   vVavNovavavadOldidINNIA0dVaNLiadIdA vcOc/L0/EC:OYSSINI

Ss5SINNNINA-oUBNSNOL:ZLvcOc/20/€COjelxo/dyio

|zosezLeLL2'99G'T00'2/9'285'26Z'€88'86Z'€sv'c96'poL:stejo

Z9'86/'L8LLI'995'T00'229'285'267'€88'862'€Sr'c96pol:JetoJedg|ejoL

LE'LOCESL00'0Z/'067'€09'2€6'Z66'86900'088'94L:Jezojgns

219890900'0cS'285PO'SZL'LL9'LZL00'7S/'85ZLOZI£EZZ137VAVANISNOOVIA“DIICIVIINIA-6LLpzoz

clipSh00'0v9'ophgz'L88LZ't600'r90"phTLOZICEZL137VAVANAISNOOTVIA“DICAVITNIA-6LLpzoz00'2b+y'LE00'0vO'SZ2L'Lc5'185vr'gog00'92€'6€CLOcIgELL137VAVAHISNOOVIA“DIICIVIINIA-6LLYcoz

LOZb/'GL00'0c5'18592'€6CELLA00'889'pLTLOCISEZL137VAVANISNOOTVA“OIIAIVINI-6LLpeoz

TLOZISEZ2137VAVANAISNODVIA“DIAICAVITNIA-6LL

Le'L6b'8zL1'99G'Tgz'L88'p86'65€68'665'Zsy'ego'sL:JeDed[ejoL

L8'9gz00'0s9'poL'g86'0go'srz:jejojans

L8'95Z00'0S9'pOL'€86'0go'gPzWIINAOLSOdII-€OLpzoz

IVIdINdOLSOdIAI-£OL

os'pez'szL1'99G'T€9'928'pg8'95€L6'86S'ZLº'GE8'LL:JeoJed|ejoL

66'92L'8L£'€PLs6'zz9ge'szLer'Lez9e'prr'9:jejojans

fezoLLSolieiouoHsolnfBINOBÍOIIOSJEdDUNdIAodilouy

SOLNINVÔNVTAAVILLNTVNVOVáISOd

MrN

OjJuswelIS9UISpB3egsepoioIu|Bjeg

ispepiany

8L0ZOPOBÂNIJsUODapouyccl-vOSvLdaoPoly90810799eipeny:sojuswsjduos

o90]gojdy(ISISDA)1OS0dIVA:ouiegO0NVISVAVAIIANONOSTAN4:|oAgui|05919pug

:OUBSSIWIOJÂUIOS)

VOLTOVÔNHISNOOVIVASIVINILVINJAOIDNINODZVHSLNON:ougjadoJdOp9UIoN

TVINHON:|29s!4ogdenyS8v6v9oN00'900'YS0'L€:|esepeoogôuosu]

sieysepessopeq

vVavNovavavadOldiSINNIA0dVANLiadIdd vcOC//0/€C:OYSSINI

o9SINNNAA-ouENSNOL:2LvZ0OC//0/€2ojeJ|xo/dvio

OSIAYodilouy

(S)OSNadSNS(S)JOLNINVÔNVI

opiznpayPosOSIAYSdouy

SOAVININIASOQUODY

|Z9'86/'L8LL1'99g'z00'Z/9'285'16Z'€88'86Z'€Sv'c96v9L

vcoc/L0/EC:OVSSINI

VavNOvavavadOIdidINNIAOAVaANLiadadd